INDICAÇÃO Nº 294/2012
Solicita a ampliação de horário de ônibus que faz o percurso Terminal - Parque Aliança às 7h30, com a colocação de pelo menos mais um ônibus para atender à demanda.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à ampliação de horário de ônibus que faz o percurso Terminal - Parque Aliança às 7h30, com a colocação de pelo menos mais um ônibus para atender à demanda.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido no intuito de proporcionar a devida segurança aos usuários dessa linha de ônibus, pois no citado período estão ocorrendo superlotações, o que aumenta o risco de acidentes principalmente por ser maior o número de pessoas, em sua grande maioria crianças e trabalhadores, querendo entrar mais rapidamente no ônibus.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de março de 2012.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/03/2012 - 16:27:18 01752/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/04/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário